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REALIZAČNÝ TÍM MŠK ŽILINA

DNEŠNÝ ZÁPAS

SOBOTA 27.4.2024
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7. kolo skupiny o titul NIKÉ LIGY
2023/2024
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SÚPISKA ŠOŠONOV
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Posledný víkend nás vrátil do boja o pohárovú Európu. A 
keďže sme maximalisti a pozeráme sa dopredu, aj do boja 
o 2. priečku. O tú sme už hrali v Trnave pred mesiacom, 
kde sme neuspeli, no teraz hráme doma a máme „druhú 
šancu“. Po predošlom kole sme sa totiž dotiahli na Spartak 
znova na rozdiel troch bodov a všetci si vieme spočítať, 
že dnešnou výhrou by sme mohli súpera zo Slovenského 
Ríma v tabuľke dokonca preskočiť. Celkovo sa počas celého 
ročníka 2023/2024 držíme v tabuľke pri sebe, pričom 
fanúšikovská rivalita to celé iba podčiarkuje. 

Trnava popri slušnej ligovej forme, ktorá ju vyniesla 
až pred nás, už tradične prechádza úspešne aj kolami 
Slovnaft Cupu. Práve budúci týždeň ju čaká finále Slo- 
venského pohára, v ktorom môže v prvý májový deň v 
Košiciach zaknihovať hetrik. Proti bude Ružomberok. Aj 
to nás necháva v očakávaní, akú zostavu či taktiku zvolí 
tréner Gašparík, keďže v stredu ich čaká pravdepodobne 
vrchol sezóny. I keď na vydarené jesenné účinkovanie, 
ktoré vyvrcholilo až v skupine Európskej konferenčnej 
ligy, rozhodne netreba zabúdať.

Poďme sa pozrieť na káder „červeno-čírnych“, v ktorom 
je aj počas tohto ročníka oporou v bráne Dominik Takáč, 
brankár s najväčším počtom (12) čistých kont. Keď sa 
pozrieme na opačnú stranu ihriska, opätovný návrat niek-
dajšieho reprezentačného útočníka Michala Ďuriša, ktorý 
si počas zimy „odbehol“ na Cyprus, je doslova „trefou do 
čierneho“. Člen Klubu ligových kanonierov (počas svo-
jej kariéry strelil 100 a viac gólov v najvyšších ligových 
súťažiach) je totiž už na méte 10 presných zásahov a 
vo vyrovnanej tabuľke kanonierov stále môže bojovať o 
korunu kráľa strelcov. Slovákovi sekunduje vpredu Nigérij-

čan Philip Azango, ktorý rozhodol jediným gólom práve náš 
predošlý vzájomný zápas. Jany Bernát či Kubo Paur sú v 
kádri súpera zas hráči so žltozelenou minulosťou. Obom 
však končí na konci sezóny hosťovanie, resp. zmluva. Za 
zmienku stoja u spartakovcov aj obranca Sebastián Kóša či 
Adrian Zeljković (dnes chýba pre kartový trest), azda dva 
najhodnotnejšie „artikle“, u ktorých sa čoraz viac spomína 
prestup do zahraničia. Svojou bojovnosťou im sekundujú 
domáci odchovanci ako Mikovič, Procházka či Koštrna. 

Minulé kolo bolo pre Trnavčanov smutnejšie, keďže v derby 
proti Slovanu vyhrávali, no belasí to v druhom polčase 
otočili a zvíťazili 2:1. Takýto výsledkový zvrat sa pritom v 
derby stal naposledy v roku 2013. V našich posledných 
dvoch vzájomných dueloch to bolo na góly chudobné, no 
na výkony i napínavé situácie rozhodne zaujímavé. O veľa 
pôjde aj dnes, tréner Michal Ščasný naznačuje, že Žilina je 
v hre o Európu od začiatku sezóny, posledná výhra však 
rozhodne vliala kabíne nových síl. 

Navyše dnešný duel bude posledným ligovým v tejto 
sezóne tu pod Dubňom. Aj touto cestou by sme vám chceli 
poďakovať za podporu a priazeň počas celej sezóny a, hor 
sa do Trenčína. Tam totiž odohráme duel 10. kola nadstavby 
proti Dunajskej Strede v sobotu 18. mája.

Samozrejme, na tento náš „domáci“ duel odohraný pod 
hradom Matúša Čáka budú platiť permanentky MŠK.

Poďme si tak užiť dnešný súboj proti rivalovi, Žilina do toho!

HLAVNÝ TRÉNER
MICHAL GAŠPARÍK (SVK)

BRANKÁRI
1 ĽUBOŠ KAMENÁR (SVK) 1987 
31 DOBRIVOJ RUSOV (SVK) 1993
71 DOMINIK TAKÁČ (SVK) 1999
72 MARTIN VANTRUBA (SVK) 1998

OBRANCOVIA
2 LUKÁŠ ŠTETINA (SVK) 1991
3 ANDREJ DJURIĆ (SRB) 2003
5 MIHA KOMPAN BREZNIK (SLO) 2003

13 MAREK UJLAKY (SVK) 2003
15 MARTIN ŠULEK (SVK) 1998
24 KRISTIÁN KOŠTRNA (SVK) 1993 
26 SEBASTIÁN KÓŠA (SVK) 2003
29 MARTIN MIKOVIČ (SVK) 1990 

ZÁLOŽNÍCI
6 ROMAN PROCHÁZKA (SVK) 1989
8 SAMUEL ŠTEFÁNIK (SVK) 1996
11 PHILIP AZANGO (NGA) 1997
14 TOMISLAV KRIZMANIČ (CRO) 2001
17 JAKUB PAUR (SVK) 1992
20 AZEEZ OSENI (NGA) 2002

23 ERIK DANIEL (CZE) 1992
25 FILIP BAINOVIĆ (SRB) 1996
27 JÁN BERNÁT (SVK) 2001
28 MARTIN BUKATA (SVK) 1993
70 JAHEEM BURKE (SWE) 2001
77 KAZEEM BOLAJI (NGA) 2002
80 ADRIAN ZELJKOVIĆ (SLO) 2002
97 KELVIN OFORI (GHA) 2001

ÚTOČNÍCI
57 MICHAL ĎURIŠ (SVK) 1988
88 TOMÁŠPOZNAR (CZE) 1988

Rok založenia: 1923  Klubové farby: červená, čierna a biela

Štadión: ŠAM City Aréna Trnava          Kapacita: 19 200 divákov

Minulá sezóna: 3. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 2:2 (v), 1:2 (d), 1:1 (d), 2:4 (v)

Vzájomné zápasy v aktuálnej sezóne: 2:0 (v), 1:0 (d), 0:1 (v)

Historická bilancia:  ŽILINA – TRNAVA  143  55  37  51  191:172

FC SPARTAK TRNAVA

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA



Silný tím!
TreskaTreska

COTTAGE



ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, vo vašich doterajších dvoch zápasoch na lavičke MŠK ste 
zažili paradoxy. Po premiére ste boli spokojnejší, hoci sme brali iba 
bod, ako po víťaznom zápase v Podbrezovej. Ako sa na to pozeráte?
„Niekedy predvedená hra teší viac ako výsledok. To sa stalo proti 
Ružomberku, no vzhľadom na dôležitosť bodov a tabuľku je víťazstvo z 
Podbrezovej „zlaté“. Uvedomujeme si, že to na Horehroní nebolo ono. 
Makáme na tom, aby sa hra zlepšila. Aby sme dnes hrali tak ako proti 
Ružomberku, no s výnimkou tej nuly pri strelených góloch.“

Kde hľadať príčiny, že hráči v Podbrezovej nepreniesli vaše pokyny na 
trávnik tak ako proti Ružomberku?
“Treba rešpektovať aj kvalitu Podbrezovej, ktorá trpí na zakončenie, čo 
sa odráža nakoniec na výsledkoch. Našťastie pre nás v tomto poslednom 
zápase... V málo dueloch bola pritom horšia. Čo sa týka príčin, rýchlo 
sme strácali lopty, nehrali kolmo po zemi, prichádzali dlhé nákopy, čo 
sme nechceli. Chýbala väčšia ponuka, rotácia lopty. Ukázali sme si 
tieto veci na videu.“

Do akej miery absentovala prítomnosť dvoch defenzívnych pilierov 
Hubočana a Minárika?
“Sú to osobnosti mužstva. Nemusíme sa baviť o tom, koľko má Jany 
a Hubo zvlášť odkopané. Určite by nám to prinieslo väčší pokoj do 
rozohrávky. Hrá sa však 11 proti 11, ostatní chalani trénujú, makajú a 
prispeli k tomu, že sme získali dôležité tri body.“

Na druhú stranu, čo hovoríte na Maja Sauera, ktorý popri dvoch góloch 
viedol tím s kapitánskou páskou? Kto mu ju navliekol?
„Bolo to po debate s realizačným tímom. Padlo to na Maja, pomohlo mu 
to psychicky, odvďačil sa dvomi gólmi.“

Vo výkone napriek naším nepresnostiam nechýbalo chcenie, energia, 
zomknutosť, je to tak?
„Určite. V tomto smere nemôžeme hráčom nič vytknúť. Na- sadenie a 
drajv nechýbal, bolo na všetkých veľmi cítiť, že chcú prelomiť negatívnu 
sériu a získať tri body. Keby toto chýbalo, nezvládli by sme to. Čiže 
pozitívom je chcenie, pridať však musíme v kvalite, agresivite, aby sme 
boli úspešní aj proti najsilnejším.“

Navyše, z pomerne jasného zápasu sme v úplnom závere spravili 
poriadnu drámu. Ako ste to prežívali?
„Človek to na lavičke vidí z diaľky, z iného pohľadu. Na rovinu... Keď som 
to potom videl doma niekoľkokrát v telke, až ma na sedačke „oblialo“. 
Boli sme naozaj kúsok od toho, aby sme inkasovali na 2:2, z čoho by 
sme boli po takom priebehu určite sklamaní.“

Výhra nás „zrazu“ znova naštartovala do boja o pohárovú Európu.
„Aj pred mojím príchodom bola Žilina v hre. Teraz sme získali štyri body. 
Mohlo ich byť viac, mohlo ich byť menej... Je to iba o nás, ako budeme 
nastavení, ako budeme chcieť. Myslím si, že v tomto nebude problém. 
Sme v pozícii, pri ktorej to máme vo svojich rukách. Čakajú nás náročné 
stretnutia, no tie majú aj naši súperi.“

No a najbližším súperom je dnes Trnava, kde ste pôsobili. Vnímate 
špecificky takéto zápasy?
„Asi by som klamal, keby som povedal, že to vo mne nevyvoláva emócie. 
Predsa len som tam zažil predkolá Ligy majstrov, skupinu Európskej 
ligy, vyhrali sme pohár. Z mojej strany tam je niečo viac, ako keď hrám 
proti tímom, kde som nepôsobil.“

Teraz môžeme iba hádať, ako sa Spartak postaví k dnešnému zápasu, 
keďže v stredu ich čaká finále Slovnaft Cupu. Čo očakávate vy?
„Určite môžu dnes reagovať a myslieť aj na stredu. Na druhú stranu, 
je to Spartak, ktorý má silu a prejavuje ju dlhodobo hornými pozíciami 
v tabuľke či ziskom pohárov. Takže je v podstate jedno, kto nastúpi. Ich 
kvalita je totiž obrovská a káder majú natoľko široký, že si vedia poradiť 
aj s takýmito situáciami. My sa hlavne musíme pripraviť na ich spôsob 
hry, ktorý je nepríjemný. Snažiť sa presadiť a mať dobrú defenzívu, aby 
sme eliminovali zbrane súpera.“

Vráťme sa oblúkom späť k prvej otázke, kde sme spomínali paradoxy. 
Do tretice by teda mohlo prísť víťazstvo po výkone, s ktorým budete 
už naplno spokojný. 
„Bolo by to super, keby sme sa takto navzájom potešili a zároveň sa 
rozlúčili s fanúšikmi tu pod Dubňom kvalitným výkonom podčiarknutým 
tromi bodmi.“

POHĽAD TRÉNERA:
„POZITÍVOM CHCENIE, 
TREBA VŠAK PRIDAŤ V 
KVALITE“

1. Slovan Bratislava 28 22 4 2  65:20 70
2. Trnava 28 16 3 9  41:26 51
3. Žilina 28 14 6 8  46:39 48
4. Dunajská Streda 28 12 10 6  37:27 46
5. Ružomberok 28 11 10 7  33:34 43
6. Podbrezová 28 10 4 14  45:48 34
7.  B. Bystrica 28 13 8 7  46:34 47
8. Trenčín 28 10 9 9  39:32 39
9. Skalica 28 10 6 12  32:31 36
10.  Košice 28 6 6 16  24:51 24
11.  Michalovce 28 4 9 15  24:45 21
12.  Z. Moravce 28 0 5 23  16:61 5

TABUĽKA PRED 7. KOLOM NADSTAVBY

PROGRAM  7. KOLA NADSTAVBY
26.04. 17:30
Michalovce - B. Bystrica
27.04. 15:30
Žilina - Trnava

27.04. 18:00
Ružomberok - Podbrezová
Košice - Z. Moravce
Skalica - Trenčín
28.04. 17:30
Dunajská Streda - Slovan Bratislava







Pred dnešným duelom oceníme hneď dvoch hráčov, 
ktorí v predošlých týždňoch, resp. mesiacoch dosiahli 
métu 100 ligových štartov.
Ján Minárik a Patrik Iľko. 
Obom sme preto položili pred slávnostným prebratím 
pamätného dresu rovnaké otázky.

Čo ti skrsne v hlave, keď sa povie 100 odohraných ligových 
zápasov?
Paťo: „Je to pre mňa česť, že som mohol odohrať v Žiline toľko 
zápasov a že ďalšie ešte pribudnú. Verím, že s tým príde aj 
spoločný tímový úspech.

Jany: „Na jednej strane som veľmi vďačný za šancu, ktorú 
som v Žiline dostal. Nikdy by som si nepomyslel, že budem 
mať vôbec nejaké ligové štarty. Na druhej strane mohlo byť 
tých ligových štartov viac, keby zdravie slúžilo tak, ako malo.

Pamätáš si vôbec svoju premiéru?
Paťo: (22.2. 2020 VS. Pohronie): „Prvý štart bol špecifický, 
nastúpil som v Pohroní na úplne posledné minúty. Vyhralo 
sa a chalani sa mi po zápase smiali, že za tých pár minút som 
nabehal viac metrov v šprinte ako niektorí za celý zápas.“

Jany: (23.2. 2019 VS. Senica): „Hrali sme v Senici za trénera 
Kentoša. V ten deň sme zažili spoločný debut aj s mojím 
kamarátom Paťom Myslovičom. O to viac to tešilo, že to bol 
víťazný duel.“

Okrúhly 100. duel si prežíval špecificky?
Paťo: „Prvotne som o tom ani nevedel, že proti Ružomberku 
pôjde o môj stý zápas. Tréner brankárov Miloš Volešák mi to 
v týždni pripomenul. Pred výkopom som to trochu vnímal, mal 
som motiváciu navyše. Chcel som, aby ten duel bol víťazný, 
žiaľ, nepadlo nám to tam.

Jany: „Vedel som o tom, že ide o okrúhly duel, no príliš som 
to neriešil. Na začiatku jari sme boli viacerí chorí v šatni, 
netrénovalo sa poriadne. Všetko sústredenie smerovalo na 
duel so Slovanom, ktorý bol vtedy najdôležitejším v rámci 
tabuľky. Žiaľ, nepriblížili sme sa im, naopak, odskočili nám.“

Máš v rámci tej stovky nejaké pamätné stretnutie?
Paťo: „Určite si pamätám svoj prvý gól v zápase, kedy sme 
sa paradoxne lúčili s legendou - Viktorom Pečovským. Strelil 
som ho práve vtedy, keď skandovali jeho meno v 12. minúte, 
čo bol silný okamih.“

Jany: „Pre mňa sú najviac pamätné kvalifikačné kolá Konfer-
enčnej ligy z leta 2021, kde sme sa dostali až do play-off. Tam to 
bolo krásne obdobie, všetci sme naozaj ťahali za jeden koniec 
povrazu, rád na to spomínam. Ak mám vybrať jeden zápas, tak 
ten víťazný na Cypre proti Apollonu Limassol, kde sme podali 
naozaj skvelý, vyzretý výkon celé mužstvo.“

DVAJA LIGOVÍ 
STOVKÁRI



V dnešnom polčase hráme o:
- tašku výrobkov od Ryba Žilina 
- doplnky výživy od Duolife  
- voucher na výrobu personalizovaného dizajnu vašich 
 futbalových chráničov od Special for fans Stačí sa prihlásiť na MSKZILINA.SK/KVIZ a hráš.

DOXXBET KVÍZ 

Všetko je pred úplným finále sezóny otvorené a Šošoni 
potrebujú vo “finiši” zabrať, aby zopakovali európsku účasť 
z minulého leta. Zverenci trénera Michala Ščasného už 
poznajú aktualizované výkopy májových stretnutí v skupine 
o titul, kde ich čaká jediný “domáci” zápas. 
Ten však kvôli chystanej rekonštrukcii umelého trávnika 
na Štadióne MŠK Žilina odohráme proti Dunajskej Strede 
v sobotu 18. mája na ihrisku v Trenčíne.

Držitelia permanentiek budú mať vstup voľný. O predaji 
vstupeniek i ďalších informáciách a postupoch spojených 
s týmto duelom budeme čoskoro informovať.

8. kolo nadstavby Niké ligy: ŠK Slovan Bratislava - MŠK 
Žilina (4. mája | sobota, 18:00)

9. kolo nadstavby Niké ligy: MFK Ružomberok - MŠK Žilina 
(11. mája | sobota, 17:30) | Nova Sport

10. kolo nadstavby Niké ligy: MŠK Žilina - DAC 1904 Duna-
jská Streda (18. mája | sobota, 17:00, Štadión na Sihoti) - 
hrané v Trenčíne prípadné playoff o EKL (21. mája | utorok)
prípadné finále playoff o EKL (24. mája | piatok)

V APRÍLI
POSLEDNÝ DUEL POD DUBŇOM

Tvoje meno na sedačke, tvoje najvýhodnejšie 
vstupné, tvoje výhody a zľavy.

Predaj permanentiek štartuje už v utorok 7. mája, 
pričom s permanentkou máš nielen garantované 
svoje miesto na všetky ligové zápasy či prípadné 
európske kvalifikačné kolá, no si v hre o hodnotné 
ceny od našich partnerov.

Všetky informácie o cenách či výhodách čoskoro 
na webe.  

MÁJOVÝ PROGRAM

KAŽDÁ SEZÓNA PRINÁŠA JEDINEČNÝ PRÍBEH.
VYTVOR HO S NAMI.



Spotreba elektrickej energie modelového radu Jeep
®
 Avenger BEV (kWh/100km): 15,9 – 15,4; Emisie CO

2
 (g/km): 0.  

Plne elektrický dojazd: 394 – 400 km. Hodnoty typového schválenia určené na základe kombinovaného cyklu WLTP.  
Spotreba paliva modelového radu Avenger (l/100km): 4,5 – 6,2, emisie CO

2
 (g/km): 102-139. w w w . j e e p . s k

S BOHATOU VÝBAVOU UŽ OD 20 990 €
Existuje svet plný slobody a dobrodružstva. Objaviť ho môžete spolu s modelom  
Jeep

®
 Avenger. ktorý je stvorený pre skutočný svet. Jeep

®
 Avenger teraz dostupný 

v troch systémoch pohonu: benzínový, hybridný s automatickou prevodovkou alebo 
čisto elektrický. K elektrickej verzii získate aj nabíjaciu kartu v hodnote 500 € 
zadarmo. Na všetky verzie platí predĺžená záruka 5 rokov / 200 000 km.

JARNÝ CENOVÝ DETOX  
S JEEP® AVENGER

MÁJOVÝ PROGRAM




